
  

 

9075/20   jd/MG/vmu 1 

 DG F 2C  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 24. června 2020 
(OR. en) 
 
 
9075/20 
 
 
 
 
VOTE 38 
INF 130 
PUBLIC 48 
CODEC 545 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2020/0066 (COD) 

 

  

 

POZNÁMKA 

Předmět: ‒ Výsledek hlasování  

‒ NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 575/2013 a (EU) 2019/876, pokud jde o konkrétní 
úpravy v reakci na pandemii COVID-19 

= přijetí legislativního aktu 

= rozhodnutí o výjimce ze lhůty osmi týdnů uvedené v článku 4 
Protokolu č. 1 o úloze vnitrostátních parlamentů v EU 

= výsledek písemného postupu dokončeného dne 24. června 2020 
  

V příloze 1 této poznámky naleznete výsledek hlasování o výše uvedeném legislativním aktu. 

Referenční dokument: 

 

PE-CONS 18/20 

Coreper přijal rozhodnutí o použití písemného postupu dne 24. června 2020. 

Prohlášení nebo odůvodnění hlasování jsou uvedena v příloze 2 této poznámky. 

 

 

 



 

 

9075/20   jd/MG/vmu 2 

PŘÍLOHA 1 DG F 2C  CS 
 

PŘÍLOHA 1 



 

 

9075/20   jd/MG/vmu 3 

PŘÍLOHA 2 DG F 2C  CS 
 

PŘÍLOHA 2 

Prohlášení Finska 

Finsko obecně vítá úsilí o zajištění dočasných úlev pro banky s cílem usnadnit poskytování úvěrů 

v naléhavých případech během celosvětové pandemie. 

Finsko se však domnívá, že ve zrychleném řízení bez posouzení dopadu a bez dostatečného 

předstihu, aby mohly vnitrostátní parlamenty posoudit změny, jak je zakotveno v článku 4 

Protokolu č. 1 o úloze vnitrostátních parlamentů v Evropské unii, připojeného ke Smlouvám, by 

v obezřetnostním rámci měly být provedeny pouze dočasné změny a změny přímo zaměřené 

na dopady pandemie. 

Změny, které byly podpořeny hlasováním kvalifikovanou většinou v Radě a Evropském 

parlamentu, umožní další snížení kapitálových požadavků pro banky. Zároveň tyto změny zvyšují 

rizika pramenící z rozvah bank. Finsko bude tyto skutečnosti zvažovat při projednávání dalšího 

sdílení rizik v kontextu bankovní unie. Pouze zdravý a stabilní bankovní sektor může po dobu 

hospodářského útlumu nadále poskytovat úvěry reálné ekonomice. Finsko má konkrétní obavy 

týkající se změn, které dále posilují vazbu mezi bankami a státy v Evropě, přičemž by ve 

skutečnosti měl být proveden úplný přezkum regulatorního zacházení s expozicemi státu, aby se 

zajistilo, že rizika pro banky vyplývající z těchto expozic jsou v obezřetnostní regulaci náležitě 

zohledněna. 

Prohlášení Řecka 

Řecko uznává význam cílených změn nařízení o kapitálových požadavcích za účelem usnadnění 

poskytování bankovních úvěrů v reakci na krizi COVID-19 a tyto změny vítá. 

Řecko však vyjadřuje politování nad tím, že konečné znění není dostatečně ambiciózní ve dvou 

klíčových bodech: 

a) EU plně nevyužívá flexibilitu poskytovanou na mezinárodní úrovni pro přechodná opatření pro 

IFRS 9, a tím nezajišťuje rovné podmínky na mezinárodní úrovni a v rámci EU, a 

b) dočasné znovuzavedení „obezřetnostních filtrů“ pro expozice státu je příliš krátké, což omezuje 

přidanou hodnotu tohoto ustanovení. 

 


	PE-CONS 18/20
	Coreper přijal rozhodnutí o použití písemného postupu dne 24. června 2020.

		2020-07-01T15:06:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



